ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с. Красное

 «04» декабря  2013 года                                                                                № 1093

О проведении муниципального конкурса

научно-практических материалов

«Сценарий педсовета -2014»

 С 2013 года Центр педагогических технологий им. К.Д.Ушинского

«Новое образование» проводит  Всероссийский конкурс научно-практических

материалов «Сценарий педсовета».  С целью развития творческой инициативы

руководителей общеобразовательных учреждений, проведения

педагогических советов в новых нетрадиционных формах

приказываю:
1. Провести муниципальный конкурс научно-практических материалов

«Сценарий педсовета-2014»   с 10 января по 28 февраля 2014г.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса научно-

практических материалов «Сценарий педсовета-2014».   (Приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета конкурса (Приложение №2).

4. Утвердить состав жюри конкурса  (Приложение № 3).

5. Заведующей методическим кабинетом (Тищенко Е.В.) обеспечить

организационно-методическое сопровождение муниципального конкурса

научно-практических материалов «Сценарий педсовета».

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

6.1. Довести до сведения педагогических работников Положение о

проведении муниципального конкурса научно-практических материалов

«Сценарий педсовета-2014».

6.2. Предоставить  документы  для участия в конкурсе в методический кабинет

отдела образования до 10 февраля 2014 г.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую

методическим кабинетом Тищенко Е.В.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района

Н.Чумаченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Приказ отдела образования  «О проведении муниципального конкурса

научно-практических материалов «Сценарий педсовета -2014»

Документу присвоен № ___  от ___________  2013 года

Приказ  подготовил:

Заведующая методическим кабинетом                          Е.В.Тищенко

Согласован:

Заместитель начальника отдела образования                        Н.М.Переверзева

Главный специалист отдела образования                              Т.В.Корнева

Главный специалист отдела образования                              О.Б.Закурдаева

Методист отдела образования              Э.А.Жданова

Методист отдела образования              О.М.Красюк

Методист отдела образования              И.В.Ушакова

Проверено:

секретарь отдела образования:      С.И.Новикова

 Лист согласования оформила:

___________________ Е.В.Тищенко

Приложение № 1

 к приказу отдела образования

 от 04.12.2013г №1093

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального

конкурса научно-практических материалов «Сценарий педсовета-2014»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и

проведения муниципального конкурса научно-практических материалов

«Сценарий педсовета-2014».

1.2. Муниципальный конкурс проводится для директоров, заместителей

директора по учебно-воспитательной и воспитательной работе, классных

руководителей по следующей тематике:

 Нестандартные подходы к организации и проведению педагогического

совета.

 Виды, формы и методы подготовки и проведения педсовета.

 Оригинальные и нестандартные выступления директора, завуча,

 и заместителя директора по ВР, классных руководителей на

августовском педсовете.

 Тематика и развернутое содержание педсоветов.

 Нормативно-документальное сопровождение педсовета (нормативные

документы необходимые для подготовки и проведения педсовета).

 Сценарии оригинальных способов проведения педсовета в школе и

циклы педсоветов на учебный год.

 Интересные материалы для педсоветов.

II. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА

2.1. Цель Конкурса – выявление лучшего управленческого опыта среди

руководителей образовательных учреждений Красненского района.

2.2. Задачи Конкурса:

- развитие профессиональной компетенции руководителей

образовательных учреждений (далее –ОУ);

- формирование банка данных лучших разработок педагогических советов

для ОУ различных типов (номинации: ОУ дополнительного образования,

ОУ дошкольного образования, ОУ общего образования);

- выявление инновационного опыта управления ОУ.

III. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

3.1. В конкурсе могут принять участие директора, заместители

директора различных типов (детских садов, школ, учреждений

дополнительного образования). Участие может быть индивидуальным и

коллективным (временный творческий коллектив в составе не более 5

человек).

3.2. Работы, предоставленные на конкурс, не возвращаются.

3.3. Участие в конкурсе бесплатное.

IV. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Конкурс  проводится методическим кабинетом отдела

образования в срок »   с 10 января по 28 февраля 2014г.

4.2. На конкурс принимается методические разработки материалов

педагогического совета.

4.3. Форма проведения конкурса – заочная.

4.4. Все конкурсные материалы предоставляются в печатном и

электронном (CD-диск) видах с 10 января  до 10 февраля  2014 г. в

методический кабинет отдела образования

V. РУКОВОДСТВО КОНКУРСА

5.1. Для организации и проведения муниципального конкурса научно-

практических материалов «Сценарий педсовета-2014»  создается

организационный комитет (далее – «Оргкомитет») и жюри конкурса, состав

которых утверждается приказом отдела образования администрации

Красненского района.

5.2. Оргкомитет и жюри конкурса:

 принимают конкурсные работы на участие в конкурсе;

 проводят экспертизу конкурсных работ;

 определяют процедуру проведения экспертизы;

 при необходимости привлекают к работе специалистов, имеющих

опыт экспертной деятельности в сфере образования.

VI. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ МАТЕРИАЛАМ

6.1. На Конкурс предоставляются разработка (сценарий) педагогического

совета, проведенного (или планируемого) в образовательном учреждении

(детский сад, школа, учреждение дополнительного образования).

6.2. Для регистрации участника в конкурсе необходимо предоставить:

 папку с материалом,

 заявку,

 диск с электронными материалами.

6.3.  Материалы оформляются в формате Word, шрифт 14,  интервал 1,5,

выравнивание по ширине. На титульном листе указывается следующая

информация:

-наименование образовательного учреждения;

- название педагогического совета;

- ФИО автора (ов).

6.4. Содержание разработки (сценария) проведения педагогического совета

Включает в себя:  актуальность, цель, задачи, методики (технологии)

проведения, форму проведения, описание хода педагогического совета,

достигнутый результат. В конце приводится список использованной

литературы и материалов (кино, видео-фрагменты ит.д.)

6.5. В разработках проведения педагогического совета, представленных на

Конкурс, могут быть использованы не только материалы,  разработанные

самостоятельно, но и заимствованные из различных источников. При

использовании материалов других авторов, участники Конкурса должны

Соблюдать Закон РФ «О защите авторских и смежных прав», что должно

Быть отражено в работе.

VII. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

7.1. Жюри определяет победителей Конкурса по номинациям:

-ОУ дошкольного образования,

-ОУ общего образования.

7.2.По результатам оценок Жюри присуждаются дипломы I, II, III степени.

VIII. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ МАТЕРИАЛОВ

Работы,   представленные   на   конкурс,   предлагается   оценивать   по

следующим критериям:

ЗАЯВКА

на участие муниципальном конкурсе  научно-практических материалов

«Сценарий педсовета-2014».

1. Фамилия,  имя, отчество (полностью) автора

2.  Название методической разработки

3. Место работы (полное название

организации)

4. Должность, предметная область(для

учителя), почѐтное звание

5. Учѐная степень, учѐное звание.

6. Телефон служебный с указанием кода

города

7. E-mail

8. Дата отправления  материалов

Приложение № 1

 к приказу отдела образования

 от 04.12.2013г №1093

Организационный  комитет

муниципального конкурса научно-практических материалов

 «Сценарий педсовета-2014».

Переверзева Наталья

Михайловна

председатель оргкомитета, заместитель

начальника отдела образования, почетный

работник общего образования

Корнева Татьяна

Васильевна

Главный специалист отдела образования,

почетный работник общего образования

Тищенко

Елена Валентиновна

заведующая методическим кабинетом,

почетный работник общего образования,

секретарь конкурса

Приложение № 2

 к приказу отдела образования

 от 04.12.2013г №1093

ЖЮРИ

муниципального конкурса научно-практических материалов

 «Сценарий педсовета-2014».

1

Переверзева Наталья Михайловна  председатель конкурса, заместитель

начальника отдела образования, почетный

работник общего образования

2
Корнева Татьяна Васильевна  Главный специалист отдела образования,

почетный работник общего образования

3 Закурдаева Ольга Борисовна Главный специалист отдела образования

4

Тищенко

Елена Валентиновна

заведующая методическим кабинетом,

почетный работник общего образования,

секретарь конкурса

5 Жданова Элеонора Александровна Методист отдела образования

6 Красюк Ольга Михайловна Методист отдела образования

7 Ушакова Ирина Валерьевна
Методист отдела образования почетный

работник общего образования,

	3